ДОГОВОР № ____________

на доставку монеты клиентам Банка

г. Москва                         __ __________  200__ г.

КБ «НАЦПРОМБАНК» (ЗАО),  именуемый в дальнейшем «Банк», в лице
Председателя Правления Швайко П.П., действующего на основании
Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемый  в
дальнейшем «Клиент», в лице _____________________, действующего на
основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Банк обязуется доставлять разменную монету Клиенту в обмен на
денежные билеты, а клиент оплачивать оказанные по настоящему договору
услуги.

2. Заявка на доставку монеты с разбивкой сообщается в кассу Банка

за два дня.
Заявка предоставляется (может быть объявлена по телефону) до

12.00.

3.Доставка монеты производится путем передачи сумок инкассаторами
Банка непосредственно Клиентам в дни и часы, установленные по
согласованию сторон.

4. Монета подготавливается и  вкладывается в сумки.Сумка снабжается

ярлыком и пломбируется кассовым работником, упаковавшим сумку. На
ярлыке проставляются: наименование организации, дата упаковки, сумма
вложенных денег, подпись и именной штамп кассового работника.

5. Для доставки монеты  Банк закрепляет ____ сумки. Сумки

являются собственностью Банка и при расторжении договора подлежат
возврату Банку. В случае порчи или утери сумки Клиент возмещает Банку
ее стоимость в течение 2-х рабочих дней со дня предъявления требования.

6. У Клиента прием доставленной монеты производится кассиром или

комиссией уполномоченных лиц, назначаемой письменным распоряжением
руководителя организации. В состав комиссии включается кассир
организации.

Клиент обязуется обеспечить наличие свободных  и освещенных
подъездных путей, входов и коридоров, изолированного помещения для
доставки денежной наличности, как правило, на первом этаже.

Клиент обязан принять меры, направленные на обеспечение
безопасности работников Банка (сопровождение при его следовании с
деньгами от машины работником охраны Клиента).

7. Кассир Клиента до приезда службы инкассаторов Банка

подготавливает банкноты в размере заявленной суммы и подбирает их по
достоинствам.

8. Инкассаторы предъявляют кассиру Клиента (комиссии
уполномоченных лиц) удостоверения личности и явочную карточку.

Представители Клиента инкассаторам - распоряжение руководителя
организации о включении их в состав комиссии, документы,
удостоверяющие их личности, банкноты для размена.

Инкассатор, пересчитывает полистно предъявленные ему для обмена
банкноты и в случае совпадения сумм выдает кассиру Клиента монету.

Кассир Клиента (комиссия уполномоченных лиц) принимает мешки с
монетой - по надписям на ярлыках. После этого сверяет сумму принятых
денег с суммой размена. В явочной карточке проставляется время приема
и сумма принятой денежной наличности.

9. При обнаружении в сумке недостачи или излишка денег, а также

фальшивой или неплатежеспособной монеты, составляется акт
установленной формы. Акт является бесспорным и обязательным для
сторон.

10. При предъявлении инкассаторами сумки в нарушенной упаковке

составляется акт в трех экземплярах и подписывается всеми лицами,
присутствовавшими при приеме денег.

 Первый экземпляр акта передается Банку, второй - подразделению
инкассации, третий экземпляр остается у Клиента.

11. С момента приема работником Клиента мешков с монетой всю

ответственность за недостачу или излишек монеты, а также за наличие в
мешках фальшивой или неплатежной монеты несет Клиент.

12. Оплата размена банкнот на монету и оплата доставки монеты

Банка производится в соответствии с тарифами Банка, которые являются
неотъемлемой частью настоящего Договора.

13. Банк в праве в одностороннем порядке изменять

предусмотренные Тарифами Банка размеры комиссии, уведомив клиента
не позднее чем за 10 календарных дней до даты введения изменений путем
размещения соответствующего объявления в операционных залах Банках
или иным образом по усмотрению Банка.

14. Комиссия за размен банкнот РФ на монету списывается со счета

Клиента в безакцептном порядке в день совершения операции. Комиссия
за доставку монеты списывается со счета Клиента в безакцептном порядке
в последний рабочий день месяца.

15. Все изменения и дополнения к договору должны быть выполнены

в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями
сторон, за исключением изменений предусмотренных п. 13 настоящего
Договора.

16. Настоящий договор заключается на неопределенный срок  и

каждой стороне предоставляется право расторгнуть договор с
предупреждением другой стороны за один месяц.

17. Споры по настоящему Договору рассматриваются в Арбитражном
Суде города Москвы.

18. Договор составлен в 2 экземплярах, которые имеют одинаковую
юридическую силу.

19. Приложения.

19.1. Тарифы Банка.

Первый экземпляр - Банку.
Второй - Клиенту.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Банк: Клиент:
КБ «НАЦПРОМБАНК»

(Закрытое акционерное общество)

Юридический адрес: Юридический адрес:

105118, Москва, Буденного проспект, д.19

Почтовый адрес: Почтовый адрес:

105118, Москва, Буденного проспект, д.19.

Корреспондентский счет: Расчетный счет:

№ 30101810700000000989 в Отделении № 5

Московского ГТУ  Банка России

БИК 044552989

ИНН: 7744002740 ИНН:

Телефон/факс: (095)

Телефон/факс:

От имени  БАНКА     от имени  КЛИЕНТА

_____________________        ____________________________

______________  (_____________)

 __________________(_____________)

М.П.        М.П.